
اقتصادی 6

رییس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد:

برخورد قضایی در انتظار گرانفروشان
 بلیت هواپیما

گروه اقتصادی -با وجود هشــدارهای متعدد صادر شده از سوی سازمان 
هواپیمایی مبنی بر ضرورت بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما به نرخ مصوب آبان 
ماه سال گذشته، ایرلاین ها همچنان بلیت پروازهای داخلی خود را با قیمت های 
دلخواه می فروشــند و رییس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: آن ها باید منتظر 

برخوردهای جدی تر از سوی دستگاه های نظارتی و قضایی باشند.
در روزهای گذشــته نرخ بلیت هواپیما در مســیرهای داخلی به صورت 
چشمگیری افزایش پیدا کرد که بعضا تا بیش از ۴۰ درصد بیشتر از نرخ مصوب 
آبان ماه ســال گذشــته است و با وجود هشــدارهای داده شده از سوی مسئولان 
وزارت راه وشهرسازی و سازمان هواپیمایی کشوری، تغییری در این افزایش نرخ 

غیر قانونی بلیت پروازهای داخلی رخ نداده است.
تورج دهقان زنگنه -رییس ســازمان هواپیمایی کشوری- در پاسخ به این 
سوال که چرا برخی از ایرلاین ها هیچ توجهی به نرخ های مصوب و هشدارهای 
داده شده ندارند و همچنان به این رفتار غیرقانونی شان ادامه می دهند اظهار کرد: 
با توجه به اینکه برخی از شــرکت های هواپیمایی با وجود هشدارهای داده شده 
همچنان قیمت بلیت هواپیما را به نرخ مصوب برنگردانده اند، باید منتظر برخورد 

از طریق دستگاه های نظارتی و قضایی باشند.
وی افزود: اگر ایرلاین های داشخلی قیمت ها را به نرخ مصوب آبان ماه سال 
گذشته برنگردانند هفته آینده در جلسه ای که با مدیران عامل آن ها خواهیم داشت 

و برخی از مسیرهای خارجی آن ها را لغو خواهیم کرد.
رییس سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: بازگرداندن قیمت بلیت هواپیما به 
نرخ مصوب دستور شخص وزیر راه و شهرسازی است و شرکت های هواپیمایی 
برای افزایش قیمت باید مصوبه شــورای عالی هواپیمایی کشــوری و وزیر راه و 
شهرسازی را داشته باشند. دهقان زنگنه تصریح کرد: اگر ایرلاین ها از قانون تبعیت 
نکنند و بلیت پروازهای داخلی شان را بر اساس نرخنامه مصوب موجود نفروشند، 
مســلما باید منتظر برخورد جدی تری باشند و به زودی ایرلاین های دولتی را به 
دستگاه های نظارتی شــان و ایرلاین های خصوصی را به دستگاه قضایی معرفی 
خواهیم کرد. در آبان ماه سال گذشته شورای عالی هواپیمایی کشوری تصویب کرد 
که شرکت های هواپیمایی اجازه دارند نهایتا تا ۱۰ درصد به نرخ پروازهای داخلی 
نسبت به نرخنامه به روز شده در خرداد ماه امسال اضافه کنند. و از سوی دیگری 
محدودیت حداقل نرخ برای پروازهای داخلی برداشته شد و در واقع خبری از دامنه 
قیمت نیست. این یعنی شرکت های هواپیمایی تنها باید سقف قیمت بلیت های 
خود را  برای هر مسیر پروازی رعایت کنند و تا امروز هیچ مصوبه  و مجوزی برای 

افزایش قیمت بلیت هواپیما صادر نشده است.

گــروه اقتصــادی - مدیرکل 
آموزش و پــرورش هرمزگان گفت: 
کاهش مســائل ســرویس مدارس و 
همچنین برنامه ریزی و ســاماندهی 
مطلوب برای ســال تحصیلی آینده، با 
مشارکت همه دســتگاه های مسئول 

محقق می شود.
ایــرج بیــت اللهی در جلســه 
کارگروه ماده ۱۸)ســرویس مدارس( 
اســتان هرمزگان اظهار کرد: به استناد 
مــاده ۱۱ آئین نامــه اجرائی حمل و 
نقل دانش آموزی، تأمین خودروهای 
ایــاب و ذهاب دانش آموزن در حوزه 
شــهری از طریق شــهرداری ها و در 
حوزه روســتائی از طریق فرمانداری 
و بخشداری ها است و حفظ سلامتی 
دانش آموزان باید سرلوحه کار عوامل 
مسئول ســرویس مدارس قرار داشته 

باشد.

وی افزود: باتوجه به ماده ۱۱ آئین 
نامه اجرائی حمل و نقل دانش آموزی، 
مدیران آموزش و پرورش در شهرستان 
های اســتان بدون هماهنگی و تأیید با 
مسئولین ذیربط، اقدام به ثبت قرار داد 

با شرکت ها نکنند.
به گفتــه بیت اللهی، در ســال 
های گذشــته مشکلات و مسائلی در 
ســرویس مدارس وجود داشــت که 
نارضایتی والدین و مدیران را به دنبال 
داشت و اکنون با بهره گیری از تجربیات 
گذشته و خرد جمعی و نیز مشارکت 
همه دســتگاه های مســئول با حس 
مسئولیت پذیری مضاعف، در راستای 
کاهش مســائل ســرویس مدارس و 
همچنین برنامه ریزی و ســاماندهی 
مطلوب برای سال تحصیلی آینده گام 

برداشته شود.
مدیــرکل آمــوزش و پرورش 

هرمزگان به تشــکیل کارگــروه ماده 
۱۸ شهرســتان ها و مناطق اشاره کرد و 
ادامه داد: پیگیری تعیین نرخ پیشنهادی 
سرویس مدارس در کارگروه ماده ۱۸ 
شهرستانها انجام شده که جهت اظهار 
نظــر و تصویب نهایی به شــوراهای 

اسلامی شهر ارسال شده است.
بیت اللهی اضافه کرد: گام بعدی 
در اجرائی شدن سرویس مدارس، ثبت 
نام شرکت های حمل و نقل در سامانه 
سپند و معرفی شرکت های صلاحیت 
دار می باشد که تا ۲۰ تیرماه سال جاری 
به انجام خواهد رسید و در ادامه ثبت نام 

رانندگان در سامانه سپند انجام خواهد 
شد.

وی تصریح کرد: تلاش می شود 
روند سرویس مدارس ثبت نام مدارس 
در سامانه سپند تا اواخر مردادماه ۱۴۰۰ 
انجام شود و والدین با کمترین دغدغه 
خاطر در اول شهریور ماه با مراجعه به 
سامانه سپند، نسبت به انتخاب شرکت 
ســرویس دهنده ایاب و ذهاب دانش 

آموز خود اقدام کنند.
مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان تصریح کــرد: انجام تمامی 
امورات مربوط به ســرویس مدارس 

در سامانه ســپند مطابق سیاست ها و 
بخشنامه های ابلاغی از طرف وزارت 
کشور اســت که  کوشش شده است 
دســتگاهها و نهادهای مجری حمل 
ونقل تحت نظارت مقام عالی و رئیس 
شورای آموزش و پرورش شهرستانها 
برای اجرای مطلوب و ایمن سرویس 
مدارس با تأکید برحفظ سلامت دانش 
آموزان، بــه آموزش و پرورش کمک 

کنند.
بیت اللهی، سرویس مدارس را به 
مثابه مدرسه سیار خواند و بیان کرد: از 
آنجائی که دانش آموزان وقت زیادی را 

در سرویس مدارس خصوصا مدارس 
روســتائی به سر می برند، پس اعمال، 
گفتار، حرکات و رفتــار رانندگان در 
تربیت دانش آموزان میتواند تأثیرگذار 
باشــد، لذا ســازمان حمل و نقل بار 
و مســافر شــهرداری و شرکت ها در 
انتخــاب رانندگان مجــرب و متعهد 

دقت کافی را داشته باشند.

گروه اقتصادی - عضو کمیسیون 
انرژی و نماینده مردم کنگان، دیر ، جم 
و عسلویه در مجلس شورای اسلامی 
گفت: بررســی خواســته های بحق 
کارگران و کارکنان صنایع نفت و گاز 
در این کمســیون در دست رسیدگی 
اســت و در ایــن ارتباط بــا تدوین 
طرحی ۲ فوریتی برای برطرف کردن 

دغدغه های موجود تلاش می شود.
حجت الاســلام موسی احمدی 
افــزود: با تصویب ســقف حقوق و 
مزایــای کارگران در قانــون بودجه 
امسال، عده ای از کارکنان صنعت نفت 
نســبت به این مصوبه اعتراض دارند 
که مطالبه گری آنها در بحث حقوق و 

مزایا و دیگر مسائل کارگران با اعضای 
کمیسیون انرژی در میان گذاشته شد و 
در زمان حاضر این کمیسیون در حال 

پی گیری مسائل مطرح شده است.
احمدی یادآور شــد: همچنین 
خواسته های بحق کارگران و کارکنان 
صنایع نفت و گاز در حاشیه فراکسیون 
انقلاب اســلامی بــا رئیس مجلس و 
معــاون امور مجلس رئیس جمهوری 
بررسی و مذاکراتی در این ارتباط انجام 

شده است.
وی ادامــه داد: در همین راســتا 
برای برطرف کردن دغدغه کارکنان و 
کارگــران صنایع نفت و گاز یک طرح 
۲ فوریتــی برای تجدید نظر در بحث 

حقوق و مزایــای کارگران و کارکنان 
صنایع نفت و گاز تدوین شده است.

احمدی با بیان اینکه بیشــترین 
مشــکل مربوط به کارگرانی است که 
زیر نظر پیمانکاران مشغول به فعالیت 
هســتند گفت: این گروه از کارگران 
ضمن نارضایتی از نبود امنیت شغلی 
همواره نســبت به تاخیر در پرداخت 
حقــوق و امکانات رفاهــی از جمله 
بحث غذا و افزایش حقوق و مزایا گله 
مندی دارند که در زمان حاضر وزارت 
نفت نیز با تشکیل تیمی برای بررسی 
موضوع در این زمینه ورود کرده است.

وی یادآور شد: مهمترین مسائل 
کارگرانی که سال ها زیر نظر پیمانکار 

کار کرده اند بحث حقوق و دستمزد و 
امنیت شغلی این کارگران است که باید 

ساماندهی و تعیین تکلیف شود.
احمــدی در باره طــرح حذف 
پیمانــکاری در صنعــت نفت گفت: 
طرحی در مجلس برای حذف پیمانکار 
و ایجــاد رابطه مســتقیم بین کارگر و 
کارفرمــای اصلی با هــدف کاهش 
مشــکلات موجود تنظیــم و مطرح 
شده اســت که با توجه به حساسیت 
اگر به این طرح رای داده شــود خیلی 
از مشکلات کارگران برطرف می شود.

نماینــده کنــگان، دیــر، جم و 
عسلویه با اشــاره به دیدار با هیاتی از 
طــرف وزارت نفت گفــت: در زمان 

حاضر همه مسئولان نسبت به مسائل 
کارگران صنعت نفت و گاز حساسیت 
پیدا کرده اند و تلاش می شــود با اارئه 

طراحــی در مجلــس مشــکلات و 
خواســته های بحق کارگران برطرف 

شود. 

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبرداد:

ارسال نرخ پیشنهادی سرویس مدارس هرمزگان به 
شوراهای اسلامی شهر

سالهاســت  اقتصادی-  گروه 
که در مواقع متفاوتی از ســال شاهد 
حضــور خودروهــای بعضا لوکس 
گذر موقت در نقاط مختلف کشــور 
از جمله پایتخت تهران هســتیم.در 
این خصوص در اســفند 99 بود که 
دهقانی نیا )ســخنگوی ستاد مبارزه با 
قاچاق کالا( با اشاره به نبودن سیستمی 
یکپارچه برای نظارت بر خودروهای 
گذرموقــت، گفت: اگر شــخصی با 
خودرو گذر موقت، وارد کشــورمان 
شــود و خودرو را داخل کشور قرار 
دهد و سپس خودش از کشور خارج 
شود، سیستم های نظارتی، متوجه آن 

نمی شوند.
پس از آن در ۱3 اســفند بود که 
مهــرداد جمالی ارونقــی معاون فنی 
و امــور گمرکی کشــور در مصاحبه 
ای با رســانه ها اظهار داشت : در دو 
ســال گذشــته، اطلاعات مربوط به 
خودرو هــای گذر موقت در بســتر 
سامانه جامع تجارت، سیستمی شده 
است و اطلاعات افرادی که خودروی 
خود را تحت عنوان گذر موقت وارد 
کشــور می کنند حتماً در سامانه ثبت 

می شود.
چرا خودروهای گذر موقت، 

ماندگار می شوند؟
مسیح فرزانه کارشناس صنعت 
خــودرو در خصوص تردد این مدل 
خودروهــا در داخل کشــور و نحوه 
خرید و فروش آنها، گفت:  سالهاست 
که خودروهای گذر موقت به کشور 
وارد می شوند و در این مدت قوانین 
ورود آنها در برهه های زمانی متفاوت 
دســتخوش تغییرات شــده است.او 
بیــان کرد:  برای مثــال در برهه ای از 
زمان خودروهای ۸ و ۱۲ ســیلندر از 
برندهای اروپایی و آمریکایی به کشور 
در قالب نمونه های گذر موقت وارد 
می شد که پس از دوره ای ورود آنها تا 

به امروز ممنوع شده است و هم اکنون 
صرفا خودروهای اروپایی و آسیایی  
با قوانین محدود شده تر می توانند به 

صورت گذر وارد شوند.
این کارشــناس صنعت خودرو 
تشــریح کرد: همچنین هر فرد ایرانی 
مقیم خارج از کشــور به شــرطی که 
بیش از 3 ماه در آن کشور اقامت داشته 
باشد، می تواند یک دستگاه خودرو به 
صورت گذر موقت وارد کشور کرده 
و پس از پایان مهلت اســتفاده آن را به 

همان کشور مبدا بازگرداند.
فرزانــه در ادامــه در پاســخ به 
پرسشــی در خصــوص روش های 
ورود خــودرو بــه صــورت موقت 
به کشــور ادامــه داد: ورود قانونی و 
موقت خودرو به کشــور از دو طریق 
صورت می گیرد؛  نخســت اینکه بر 
طبــق مفاد ماده ۱۴۲ آیین نامه اجرایی 
قانون امور گمرکــی و تبصره ۲ آن ، 
مســافرین غیرمقیم در کشــور که با 
خودروی شــخصی خود وارد خاک 
کشــور می شوند، می توانند به کانون 
جهانگردی و اتومبیلرانی جمهوری 
اسلامی ایران مراجعه کنند و مسئولین 
مربوطه با در نظر گرفتن تضامینی که 
کانــون جهانگردی آن را دریافت می 
کند شرایط ورود یک دستگاه خودرو 
با ارائه دفترچه مخصوص را به وجود 

می آورند.
این کارشــناس صنعت خودرو 
تشــریح کرد: صدور  این شــرایط و 
تســهیلاتی برای تمام کشــورهایی 
که عضو  کنوانســیون دوپ اســاژ و 
بــا نام های تریپتیک یــا دیپتیک و... 
است، امکان پذیر بوده و تا 3 ماه با آن 
حــق تردد دارند. روش دوم نیز بدین 
گونه بوده که فردی که حائز شــرایط 
وارد کردنــد خودرو با چنین مواردی 
باشــد با مراجعه به مبادی ورودی و 
اعلام شــرایط خودرو خود و فراهم 

کردن ســپرده مالی می تواند خودرو 
را به کشور وارد کند.فرزانه افزود: این 
بدان معناست که شخص درخواست 

کننده به مبادی ورودی، اتومبیل مورد 
نظــر خود را معرفی کرده و به عددی 
مشــخص برای تضمین در قالب بن 

بیمه، ســپرده بانکی یا ضمانت نامه 
بانکی ارائه کرده و شرایط ورود موقت 
کالا به داخل کشور به او داده می شود.

حضــور  مجــاز  زمــان 
خودروهای گذر موقت در داخل 

کشور چقدر است؟
این کارشــناس صنعت خودرو 
درباره زمــان مجاز حضــور چنین 
خودروهایی در داخل کشــور گفت: 
به ســئوال مهمی اشــاره کردید! بر 
طبق قانــون مجوز ورود خودروهای 
گذرموقت  عمومــا 9۰ روزه ) 3 ماه( 
اســت، با توجه به ایــن قانون مدت 
اقامت این خودرو تا یک ســال دارای 

قابلیت تمدید است.
او ادامه داد: درحقیقت تا مادامی 
که گمرک جمهوری اســلامی ایران 
مجــوز ورود موقت این اتومبیل را به 
کشــور را صادر کرده است مالک آن 
خودرو می تواند از آن استفاده کند، اما 
پس از پایان این زمان کالای مورد نظر 
می بایست قبض انبار دریافت کرده و 
تحویل آن به گمرک در مدت زمان ۱۰ 
روزه مورد تایید قرارگیرد.فرزانه بیان 
کرد: با این حــال گاها اتفاق می افتد 
که این خودروهــا پس از اتمام زمان 
مشــخص شــده به گمرک از سوی 

مالکین بازگردانده نمی شوند . 
بعد از آن می شود که گمرک بعد 
از صادر کردن و ابلاغ اخطارهای چند 
باره به مالکین کالا برای تعیین تکلیف 
خودروها ، بر اســاس قانون موظف 
می شود وقوع جرم قاچاق را به ارگان 
های نظارتی همانند سازمان تعزیرات 
حکومتــی گزارش کند.او افزود: البته 
میــزان تضامین مالی کــه از مالکین 
بــرای ورود این خــودرو گرفته می 
شــود در صورت تعریف کارشناسی 
تر می توانــد خود عامل بازدارندگی 
داشته باشد و برای مثال به جای اینکه 
برای ورود یک خودروی ۸ میلیاردی 
ضمانت نامه ۴ میلیاردی دریافت شود 
، بــه جای آن بین 3 تا ۴ برابر ضمانت 
نامه دریافت شود تا قانون با قاطعیت 

کامل ســبب بروز چنین مشــکلاتی 
شود.

وی در ادامــه مــی افزایــد : 
خودروهای گــذر موقت برای تردد 
داخل شــهر دارای تاریــخ اعتباری 
هستند که تنها تا پایان همان زمان می 
توانند تردد کنند. دراین میان  چنانچه 
تاریخ این اعتبارنامه خاتمه یابد دیگر 
مجوز تردد نخواهند داشت و بر طبق 
قانون پلیس راهور ناجا موظف است 
خودروی مذکور را متوقف و مالک را 
ملزم به برگرداندن اتومبیل مورد نظر 
به مبدا در کوتاه ترین زمان ممکن کند.
به این مسئله هم توجه شود که برخی 
از خودروهایی که  در ســطح شهرها 
به صورت گــذر تردد می کنند،  تنها 
برای مناطــق آزاد این مجوز را دارند 
و در حالــت نرمال جهــت عبور و 
مرور در سطح شــهر می بایست 9۰ 
درصــد قیمت واقعــی اتومبیل را به 
عنوان عــوارض گمرکی واریز کرده 
که آیتم هایی چون بحث فرسودگی، 
اســقاط و...مطرح اســت، چنان که 
بــرای خودروهایــی در مناطق آزاد 
چنین مجــوزی ،دولت صادر نکرده 
اســت. مســیح فرزانه در خاتمه در 
پاســخ به پرسشــی در مورد خرید و 
فروش این قبیل اتومبیل ها می گوید: 
خریــد و فروش ایــن خودروها غیر 
قانونی اســت. به نظر می آید به دلیل 
اینکه قیمت تمام شــده خودروهای 
گذر موقت، به دلیل پرداخت نشــدن 
عوارض گمرکی و... عموما بســیار 
کمتر از خودروهای نرمال وارداتی با 
پلاک ملی اســت ، برخــی از افراد به 
سمت خرید و فروش این خودروها 
رفته که در قانون تاکید شده کاری غیر 
مجاز بوده و می توان به عنوان قاچاق 

کالا نیز از آن نام برد.
خرید و فروش خودرو های 

گذر موقت!

مهرداد جمــال ارونقی، معاون 
فنــی گمــرک ایــران، در آخریــن 
صحبت هایــش گفته کــه خرید و 
فــروش خودرو های گذر موقت اگر 
قبل از انجام تشریفات قطعی گمرک 
صورت گیرد، به مثابه قاچاق است و 

مشمول برخورد قانونی خواهد بود.
جمــال ارونقی در نامــه ای به 
ناظریــن، مدیــران کل و مدیــران 
حوزه های نظارت و گمرکات اجرایی، 
خواسته که تکلیف خودرو های عبور 
موقت روشن شــود. در این نامه قید 
شــده که: هنگام پذیرش خودرو های 
عبور موقت، باید احراز هویت مالک 
خودرو و مرز خروجی از فرد دارنده 
جواز عبور، استعلام گردند و در جواز 
عبــور و اظهار نامــه ورود موقت به 
منظور پیگیری های آتی، درج شوند. 
همچنیــن بایــد عواقب فــروش یا 
واگذاری خودرو عبور موقت پیش از 
انجام تشــریفات گمرکی را به اطلاع 
فرد ذینفع رســاند. در ضمن شخص 
مالــک خودرو یا صاحــب جواز در 
زمان ارائه درخواســت تمدید مهلت 
تردد خودرو، الزاما باید حضور داشته 

باشد.
طی سال های اخیر شاهد بوده ایم 
که بسیاری از خودرو های گذر موقت 
در کشــور، به راحتی و بدون در نظر 
گرفتــن الزامات قانونــی، خرید و 
فروش می شــوند. این امر سبب شده 
که گاه افراد نا آگاه مورد سواســتفاده 
عده ای فرصــت طلب قرار بگیرند و 
متحمــل ضرر و زیان مادی شــوند.
گفتنی اســت که طی ماه هــای اخیر 
شماری از خودرو های گذرموقتی که 
پس از به پایان رسیدن مهلت قانونی٬ 
همچنــان در خاک کشــور حضور 
داشته اند به عنوان کالای قاچاق ضبط 
شــده و در پارکینگ هــای مربوط به 

اموال تملیکی نگهداری می شوند.

طی ســال های اخیر شــاهد بوده ایم که بســیاری از خودرو های گذر موقت در کشــور، به 
راحتی و بدون در نظر گرفتن الزامات قانونی، خرید و فروش می شــوند. این امر ســبب شده 
کــه گاه افراد نا آگاه مورد سواســتفاده عده ای فرصت طلب قــرار بگیرند و متحمل ضرر و 
زیــان مادی شوند.گفتنی اســت که طی ماه های اخیر شــماری از خودرو های گذرموقتی که 
پس از به پایان رســیدن مهلت قانونی همچنان در خاک کشــور حضور داشته اند به عنوان 
کالای قاچــاق ضبط شــده و در پارکینگ های مربوط به اموال تملیکی نگهداری می شــوند.

سبزي ماركت   
ريحون 

سبزي خوردن، خورشتي، آش و....
پیاز داغ ، سیر داغ ، بادمجان سرخ شده ، کبابي و....

انواع سبزیجات خشك 

انواع شوري و ترشیجات 
انواع فرنگي جات 

انواع آبمیوه و آبغوره هاي تازه با کیفیت عالي

 انواع سبزیجات تازه آماده طبخ

همراه با پيك رايگان

شماره تلفن:  93703٤2809- آدرس ؛ کیش، مرکز خرید فاز٤ صدف، جنب میوه فروشي منفرد - غرفه شماره ١٦

زمان مجاز حضور خودروهای گذر موقت در داخل کشور چقدر است؛

خودروهای گذر موقتی که 
ماندنی شدند! 

طی سال های اخیر شاهد بوده ایم که بسیاری از خودرو های گذر موقت در کشور، به راحتی و بدون 
در نظر گرفتن الزامات قانونی، خرید و فروش می شوند.

گروه اقتصادی -نگاه های جامعه 
در بسیاری از موارد اقتصادی به روی 
کار آمدن دولت جدید است و این بین 
ســوالات زیادی درباره یارانه ها نیز 

مطرح می شود.
اجــرای تبصره ۱۴ قانون بودجه 
طی هر سال همان عملکرد دولت ها 
در توزیع عادلانه ثروت است. دولت 
ها که با نام تبصره ۱۴ اقدام به پرداخت 
یارانه نقدی به قشرهای مختلف جامعه 
می کنند به خاطر ضعف های اجرایی 
این قانون مورد نقد بسیاری قرار گرفته 
اند.توزیعی که از فقیر تا غنی را شامل 
شده و متاسفانه همچنان نیز بدون در 
نظر گرفتن طبقات جامعه و سفره های 
معیشــت مردم به همه پرداخت می 
شــود.نباید غافل از این شد که یکی 
از عوامل افزایش حمایت های نقدی 
دولت ها از اقشــار مختلف جامعه، 
افزایــش تــورم و همچنین کاهش 
قدرت خرید جامعه اســت چه بسا 
هدف اصلی هدفمندسازی یارانه ها 
در این میان گم شــده و صرفا دولت 
ها در تلاش برای تقویت سفره مردم 

هستند.یارانه در کشور ما از اواخر دهه 
۸۰ با پرداخت ۴۵ هزار تومان در ماه به 
هر نفر آغاز شد. طی سال های متوالی 
این رقم تفییر نکرد و تنها 3 میلیون نفر 
از پر در آمدها حذف یا خود انصراف 

دادند.
 تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ها 
به حذف پر درآمدها تاکید داشــت اما 
این ردیف از بودجه عملیاتی نشــد.

دومین مرحله با تغییر قیمت بنزین و 
سومین مرحله نیز با اوج گیری کرونا 

به حمایت از مردم آمد.
یارانــه بگیــران جدید راه 

هستند
امیــد حاجتی، رئیس ســازمان 
هدفمندســازی یارانه در گفت و گو 
با باشــگاه خبرنگاران جوان بیان کرد: 
امسال منابع ما برای پرداخت یارانه 3۵ 
درصد رشد کرده است. سال گذشته 
منابــع مــا ۲۵۰هزار میلیــارد تومان 
بود که  امســال بــه 33۴ هزار میلیارد 
تومان رسیده اســت.رئیس سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها گفت: وظیفه ما 
در ثبت نام های جدید تحویل گرفتن 

لیست نهایی از وزارت رفاه است و بعد 
از طی شدن مراحلی نظیر آزمون وسع 
و صحت سنجی ها ملزوم به پرداخت 
یارانه به فراد جدید هستیم. وی افزود: 
نزدیک ترین زمانی برای ثبت نام یارانه 
بگیران جدید یک یا دو ماه آینده است.

حاجتی گفت: منابع ما از محل شرکت 
ها و نهادهایی که زیر نظر شرکت ملی 
نفت ایران گرفته تا شرکت گاز منابع ما 
را تامین می کنند. ما تنها شرکت دولتی 
هستیم که هیچگونه محصولی روابه 
عنوان فــروش نداریم که بخواهیم از 

مردم پولی دریافت کنیم.
وی تاکید کرد: امسال رشد پیش 
بینی شــده در مصارف به گونه است 
که در ۶ ماه اول ما رابه ســختی بندازد 
زیرا به دلایل گفته شــده میزان درآمد 
منابع ما تحت کنترل ما نیست. درست 
اســت که مقدار یارانــه تعلق یافته به 
سرپرست خانوار مبلغ ناچیزی است 
اما نکته مثبت اینجاست در زمان واریز 

یارانه ها مقــدار تراکنش های بانکی 
افزایش می یابد و این بیانگر این است 
که وزن اهمیت این مقادیر اندک پیش 
سرپرست خانوار بســیار بالا است.

این مقام مســئول گفت: علاوه بر این 
پرداختی ها، پرداخت مستمری بگیر 
هــا و کمیته امداد و بهزیســتی را هم 
داریم. مقدار پرداختی ما به بهزیستی ها 
و کمیته امداد حدود 33۸ درصد رشد 
کرده است که باید پرداختی ها به موقع 
باشد باوجود اینکه منابع مصرفی ما 3۵ 
درصد رشد کرده اســت.او ادامه داد: 
پرداختی دیگر مربوط به بنیاد شهیدان 
و ایثارگران است، برخی از منابع جنبه 
حقوق دارد همانند پزشکان خانواده 
که باید به آن توجه شود. یک پرداختی 
مربوط به خرید تضمینی گندم است 
کــه در ۶ ماه انجام می شــود و پیش 
بینی شده اســت که ۲۲ هزار میلیارد 
تومان منابع را اختصاص بدهیم و اگر 
بــه موقع نتواتیم این منابع را پرداخت 

کنیم چند خطــر ما را  تهدید می کند 
از جمله اینکه امکان دارد دلالان گندم 
ها را جمــع آوری کرده و به خارج از 
کشور انتقال دهند و یا اینکه کشاورزان 
در سال بعد راغب به کشت گندم و جو 
نباشند.رئیس سازمان هدفمندی یارانه 
ها گفت: پرداختــی دیگر مربوط به 
خرید تضمینی آب است  که در برخی 
مناطق جنوبی همانند بوشهرکه اگر به 
موقع پرداخت نباشد امنیت آب شرب 
این مناطق را به خطر می اندازد. خرید 
نهاده های دام و کشــاورزی و چای از 
دیگر پرداختی ها است.حاجتی  ادامه 
داد:در بحث حوزه ســلامت یکی از 
موضوعات مهم  طرح تحول  سلامت 

است.
مراحــل ثبت نــام یارانه 

بگیران جدید
وی درخصــوص چگونگــی 
قرارگرفتن در لیســت یارانه بگیران 
گفت: پس از ثبت درخواست و ثبت 

نام در سایت سازمان رفاه بعد از راستی 
آزمایی ها و کسب اطلاعات از میزان 
دارایی ها و درآمدها در صورت تایید 
اسامی افراد به این سازمان داده می  شود 
و حداکثر بعد از گذشت ۱ ماه اعطای 
یارانه صورت می گیرد.او افزود: تعداد 
۷۷ میلیون نفر  یارانه سرپرست خانوار 
دریافت می کنند و ۶۰ میلیون نفر یارانه 

معیشتی دریافت می کنند.
همچنین وی عنوان کرد که تمام 
کســانی که یارانه معیشتی را دریافت 
می کنند یارانه سرپرست خانوار را هم 

دریافت می کنند.
یارانــه های نقــدی تورم 

زاست
حاجتی ضمن ارائه یک راهکار 
در رابطه با چگونگی بهبود پیداکردن 
وضع معیشــتی مردم گفت: ما در یک 
بررسی و آزمایش به این نتیجه رسیدیم 
که اگر میزان یارانه پرداختی را ۲ برابر 
کنیــم میزان تــورم افزایش می یابد و 

میزان رفاه مــردم کاهش. در صورتی 
که اگر میزان درآمد دریافتی را ۲ برابر 
کنیم میزان تورم کاهش پیدامی کند و 

میزان رفاه افزایش می یابد.
صحبت های کارشناســی شده 
رئیس ســازمان هدفمندسازی یارانه 
ها نیز نشان می دهد سیستم پرداخت 
یارانه در کشور ما با مشکلات متعددی 
از جمله ضعف بانــک اطلاعاتی در 
شناسایی افراد، پرداخت های ناعادلانه 
به اقشــار و همچنین ازدیاد پرداخت 
های نقدی همراه اســت. اما نباید از 
صحبت های رئیس جمهور منتخب 
برای بهبود وضعیت معیشت مردم نیز 

غافل شد.
یارانه ها هدفمند می شوند؟

رئیس جمهور دولت سیزدهم که 
از یک ماه آینده کار خود را در پاستور 
آغاز می کند شش برنامه معیشتی برای 
کاهش هزینه های خانوار دارد.یکی از 
وعده های معیشــتی او اعطای کارت 
اعتباری معیشت خانوار است. در این 
طرح پنج دهک اول جامعه به دو گروه 
تقسیم می شوند. گروه اول شامل سه 

دهک اول جامعه هستند که به صورت 
ماهانه ۲۰۰ هــزار تومان و گروه دوم 
دهک هــای چهار و پنج هســتند که 
ماهانه ۱۵۰ هزار تومان به ازای هر نفر 

دریافت می کنند.
گفته شده که طرح کارت اعتباری 
از آذر امسال اجرایی می شود. همچنین 
ساخت چهار میلیون مسکن نیز یکی 
دیگر از این شش وعده ابراهیم رئیسی 

است.
در پایــان، باید به این نکته تاکید 
داشــت که در تمام دنیا نظــام یارانه 
ای عملیاتی می شــود اما بانک های 
اطلاعاتی قوی و نقطه زنی های دولت 
ها برای حمایت اقشار ضعیف جامعه 
با دقت بیشــتری انجام می شود چه 
بسا از پرداخت یارانه های پنهان برای 
بسیاری از اقلام نیز جلوگیری شده و 
هزینه های آن صرف ساخت و عمران 
می شــود. در نهایت باید به این نکته 
توجه شود که فراهم آوری زیرساخت 
های مناسب برای رفاه عمومی خود پله 
ای برای کاهش فقر و همچنین از بین 

بردن فاصله طبقاتی است.

یارانه در دولت جدید چگونه پرداخت می شود؟

عضو کمیسیون انرژی مجلس:

طرح 2 فوریتی برای حل مشکلات کارگران صنعت نفت و گاز در دست بررسی است
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